A empresa não poderá estar inadimplente junto ao ICMBio e ao Contratante em razão 

de procedimentos e/ou contratos anteriores. 

8. PRAZOS DE CONTRATAÇÃO E ENTREGA DE PRODUTOS  

FASE 1 

 O prazo esperado para a conclusão da Fase 1 é de até 195 (cento e noventa e cinco) dias 
após assinatura do contrato;  

FASE 2 

 Fase de seleção de empresa, com análise/escolha/assinatura do contrato é de 75 
(setenta e cinco) dias; 

 Período estimado de execução de obra é de 180 (cento e oitenta) dias;  

 Prazo total da Fase 2 é estimado em 255 (duzentos e cinquenta e cinco dias) dias. 

9. INSUMOS DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA 

 Emissão e pagamento de taxas e emolumentos, como CREA ou CAU para o 
projeto e dos serviços de fiscalização; 

 Todo e quaisquer materiais e equipamentos para a execução do trabalho: